
 

  

         

 
             

 
 

 

 

 

    Godina 2016.                Podravska Moslavina, 05. listopada 2016.g              Broj 8. 

 

 

                                         ---------- S  A  D  R  Ž  A  J ---------- 

 
                                                                                                                                     

 

 

    AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 
  

  

         1. Z A K LJ U ČA K o ispravku tehničke pogreške u Lokalnoj razvojnoj strategiji Općine 

          Podravska Moslavina objavljene u Službenom glasniku 3/06. 

 

         2.  O D L U K A o davanju suglasnosti trgovačkom društvu Komrad d.o.o. za provedbu   

  ulaganja u sustav odvodnje i pročišćavanje otpadnih voda naselja Podravska  

  Moslavina 

 

 

          

 

       

 

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 

 
1. O D L U K A o uspostavi sustava za zaprimanje obavijesti o nepropisno odbačenom 

     otpadu i evidentiranju lokacija odbačenog otpada 
 
      

 

 

                                                                                                                              



 

 

 
Broj 8/16                                         Službeni glasnik Općine Podravska Moslavina                                                 

  

  

 Na temelju članka 11. Zakona o regionalnom razvoju ("Narodne novine" broj 147/14.) i 

članka 29. Statuta Općine Podravska Moslavina ("Službeni glasnik" broj 1/13. i 4/16.), Općinsko 

vijeće Općine Podravska Moslavina na 24. sjednici, održanoj 04. listopada 2016. godine, donosi 

 

 

Z A K LJ U ČA K 

 

o ispravku tehničke pogreške u Lokalnoj razvojnoj strategiji Općine Podravska Moslavina 

objavljene u Službenom glasniku 3/06. 

 

  

Članak 1. 
 

 Općinsko vijeće Općine Podravska Moslavina donosi Zaključak o ispravljanju tehničke 

pogreške u Lokalnoj razvojnoj strategiji Općine Podravska Moslavina objavljene u Službenom 

glasniku 3/06. 

 U cijelom tekstu Lokalne razvojne strategije Općine Podravska Moslavina objavljene u 

Službenom glasniku 3/06. riječi "2016.-2021." mijenjaju se i glase: "2015.-2020.". 

 

Članak 2. 
 

 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u "Službenom glasniku 

Općine Podravska Moslavina".  

 

KLASA: 302-01/16-01/01 

URBROJ: 2115/03-01-16-2 

Podravska Moslavina, 04. listopada 2016. g. 
                              

       PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA        

                                                                                                         Vatroslav Ljušanin 

_____________________________________________________________________________

                                       

 Na temelju Pravilnika o provedbi mjere 07 "Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim 

područjima" iz Programa ruralnog razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 2014.-2020. (Narodne 

novine broj 71/16.) i članka 29. Statuta Općine Podravska Moslavina ("Službeni glasnik" broj 

1/13. i 4/16.), Općinsko vijeće Općine Podravska Moslavina na 24. sjednici, održanoj 04. 

listopada 2016. godine, donijelo je 

 

 O D L U K U 

o davanju suglasnosti trgovačkom društvu Komrad d.o.o. za provedbu ulaganja u sustav 

odvodnje i pročišćavanje otpadnih voda naselja Podravska Moslavina 

 

Naziv projekta/operacije za koju se izdaje suglasnost  

Članak 1. 



 U svrhu prijave na natječaj iz Mjere 07, Podmjere 7.2.- Ulaganja u izradu, poboljšanje ili 

proširenje svih vrsta male infrastrukture, uključujući ulaganja u obnovljive izvore energije i 

uštedu energije, tip operacije 7.2.1. - Ulaganja u građenje javnih sustava za vodoopskrbu, 

odvodnju, pročišćavanje otpadnih voda iz Programa ruralnog razvoja Republike Hrvatske za 

razdoblje 2014.-2020., te ostvarivanja bespovratne potpore, Općinsko vijeće Općine Podravska 

Moslavina ovom Odlukom daje suglasnost na provedbu ulaganja "Sustava odvodnje i 

pročišćavanje otpadnih voda naselja Podravska Moslavina". 

 

Korisnik potpore 

Članak 2. 
 Za podnositelja Zahtjeva za potporu-Korisnika potpore ovlašćuje se Komrad d.o.o., 

Slatina, Braće Radića 2, OIB: 96537643037. 

 

Opis projekta 

Članak 3. 
 Predmet izgradnje je  sustav odvodnje i pročišćavanje otpadnih voda naselja Podravska 

Moslavina. 

 Projekt će biti realiziran na lokaciji Općine Podravska Moslavina  projektira se  sustav 

odvodnje  i pročišćavanja otpadnih voda  za sanitarno – fekalnu otpadnu vodu za naselje  

Podravska Moslavina. 

Planirani zahvat sustava odvodnje naselja obuhvaća kanalizacijsku mrežu s crpnom stanicom i 

uređaj za pročišćavanje otpadnih voda (UPOV) s planiranim opterećenjem za 1500 ekvivalent 

stanovnika (ES). 

Naselje Podravska Moslavina smješteno je većim dijelom uz državnu cestu D 34, sa desne obale 

rijeke Drave , odakle se granaju sporedne ulice i lokalne ceste. 

Prometnice su asfaltirane, širine 3,0 do 6,0 m. Oborinska odvodnja riješena je otvorenim 

kanalima, koji se slobodnim padom terena uspuštaju u melioracijske kanale. 

Izgrađenost komunalne infrastrukture je sa vodovodnom, plinskom, elektro i telefonskom 

instalacijom. Kako je koridor cestovnog pojasa određen, u njemu su smještene sve navedene 

instalacije, vrlo malo mjesta ostalo je za smještaj kanalizacijske mreže i to gravitacijskog i tlačnog 

voda. 

Revizijska okna na gravitacijskom vodu uz državnu cestu su smještena na lokaciji kolnih ulaza, 

kako ne bi mijenjala profil postojećih kanala za oborinsku odvodnju. 

 Na predmetnom području ne postoji izgrađeni sustav javne kanalizacije. 

Otpadne vode iz objekata priključene su na septičke (uglavnom crne) jame, iz kojih se otpadna 

voda disponira izravno u teren. 

 Pojedinačne objekte ili manje skupine objekata koji su jako udaljeni od sustava odvodnje 

ili za koje nije ekonomski opravdano graditi sustav odvodnje, moguće je priključiti na 

pojedinačne sabirne jame za prihvat otpadnih voda. 

U 2011.godini urađen je Idejni projekt Sustava odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda naselja 

Podravska Moslavina. Na temelju tog Idejnog projekta  dobivena je lokacijska dozvola. 

Količina otpadnih voda naselja Krčenik je predviđa u prijašnjim dokumentima (Koncepcijska 

rješenja)  na max 2,43 l/s uz broj stanovnika ES=432. 

Ponovljenim hidrauličkim proračunom je utvrđena količina otpadne vode naselja Krčenik od  3,45 

l/s za usvojeni broj stanovnika ES=500. 

Uređaj za pročišćavanje otpadnih voda, koji je u prvom projektu bio predviđen za ES=1000,ovom 

izmjenom projekta se predviđa za ES=1500. 

Spajanja kanalizacijske mreže naselja Krčenik se predviđa tlačnim vodom na kanalu K4.2 sustava 

odvodnje P. Moslavine, na cesti P. Moslavina –Krčenik. 



U kanalizacijskoj mreži P. Moslavine bi se dodatne količine otpadnih voda vodile na crpnu 

stranicu CS 4 , tlačnim vodom TV 4 do čvora F  i  dalje kanalom K1.4 do čvora K i crpne stranice 

CS 1. Od crpne stanice CS 1  tlačnim vodom TV 1 do uređaja za pročišćavanje otpadnih voda 

(UPOV) , i od uređaja dalje do ispusta u rijeku Dravu. 

Utjecaj dovođenja kanalizacijske vode naselja Krčenik u sustav odvodnje naselja P. Moslavina na 

povećanje gabarita građevina na kanalizacijskoj mreži P. Moslavina vidljiv je u   prilogu 

„Analiza prijemne sposobnosti kanalizacijskog sustava P. Moslavina za prijem otpadnih voda 

naselja Krčenik“ 

Spajanjem kanalizacijskog sustava naselja Krčenik na kanalizacijski sustav P. Moslavina 

povećavaju se gabariti slijedećih građevina: 

Kontrolom protočnosti uz navedeno povećanje količina otpadne vode i odabirom dimenzija prema 

pripadajućim tabelama i dijagramima utvrđeno je slijedeće povećanje gabarita ili kapaciteta. 

1. Za kanale profil  PEHD cijevi : K4.2 od D 250 mm na D 315 mm ,K4d  D 315 mm se 

ne mijenja, K1.4  D 315 mm se ne mijenja.                                                                                                                                                            

2.  Za tlačne vodove: TV4- od PEHD 90mm na PEHD  110 mm, TV1- od PEHD 125mm  na           

PEHD 160mm . 

3. Za crpke u crpnim stanicama: CS4 od P1/P2= 13,3/11,0 kw   na P1/P2=22,1/20 kw,. 

CS1 se ne mijenja uz odabir tlačnog voda TV1 =PEHD 160, i ostaje P1/P2=22,1/20 kw. 

4.  Ostale građevine, kanalizacijska okna i bazeni crpnih stanica se ne mijenjaju. 

5. Uređaj za pročišćavanje otpadnih voda se mijenja uz slijedeće povećanje dimenzija: 

-  Bioaeracijski bazen cilindričkog oblika: promjer povećanje od 8,5m ns10m,visina 

od8,0m na 9,0m 

-  Kompresorska stanica:  struja:povećanje od 3x4 kw na 3x5,5 kw 

 

Društvena opravdanost projekta/operacije uključujući opis krajnjih korisnika 

projekta/operacije 

Članak 4. 
 U sustav odvodnje i pročišćavanje otpadnih voda obuhvaćena su naselja Podravska 

Moslavina. 

Pravni temelj za projekt bio je Zakon o vodama (Narodne novine broj 107/95. i 150/05) i 

Pravilnik o utvrđivanju zona sanitarne zaštite izvorišta (Narodne novine broj 55/02.) koji su 

obvezali jedinice lokalne samouprave na definiranje vodozaštitnih zona. Prema ovim aktima 

zabranjeno je ispuštanje nepročišćenih otpadnih voda u zonama sanitarne zaštite izvorišta. 

 Temeljem Zakona o vodama (Narodne novine broj 153/09., 63/11., 130/11., 56/13. i 

14/14.), 2012. godine donesena je Odluka o uvođenju naknade za razvoj za sufinanciranje 

izgradnje sustava javne odvodnje, iz navedene zakonske regulative je jasno da je osnova cijelog 

projekta izgradnja sustava odvodnje za svako naselje u sustavu kojeg održava tvrtka Komrad 

d.o.o., doprinosi poboljšanju stanja voda u prirodi, a posredno doprinosi i zdravstvenoj ispravnosti 

vode za piće, jer se izgradnjom sustavu štite podzemne vode koje predstavljaju vodonosnik za 

vodoopskrbu. 

 Krajnji korisnici sustava su potrošači vode za piće u Općini Podravska Moslavina, jer je 

osnovna namjena projekta zaštita izvorišta vode za piće u zonama sanitarne zaštite. 

 

 Financijski kapacitet korisnika uključujući prikaz izvora sredstava i analizu troškova za 

provedbu projekta  

Članak 5. 
Procjenjeni iznos projekta je 8.208.906,22 kuna. Do sada je za pripremne aktivnosti (opće 

troškove) projekta utrošeno 477.618,22kuna, što je financirano iz naknade za razvoj i posebne 

naknade. 



Planirano je sufinanciranje projekta u iznosu od 8.208.906,22kuna (100% prihvatljivih troškova 

ulaganja) iz Programa ruralnog razvoja. 

 Korisnik će podnijeti Zahtjev za isplatu sredstava u tri rate, a prefinanciranje će biti 

osigurano iz vlastitih sredstava. 

 Izvor sredstava predviđen je u planu poslovanje 2016. godine, u tabeli plan izgradnje za 

2016. godinu. 

 Analiza troškova provedbe ulaganja u sustav odvodnje i pročišćavanje otpadnih voda 

naselja Podravska Moslavina: 

 

 Izrada projektne dokumentacije: 404.575,00kn 

 Ostale pripremne aktivnosti:  73.043,22kn 

 Izvođenje radova: 7.391.288,00kn 

 Stručni nadzor građenja: 150.000,00kn 

 Koordinator zaštite na radu:40.000,00kn 

 Konzultantske usluge u pripremi i vođenju projekta:50.000,00kn 

 Oprema:100.000,00kn 

 UKUPNO: 8.208.906,22kn 

 

 

Ljudski kapacitet korisnika za provedbu projekta/operacije  

Članak 6. 
 Komrad d.o.o ima 22 radnika koji rade na organizaciji, pripremi i provedbi projekta zaštite 

voda na području Grada Slatine, te općina Mikleuš, Nova Bukovica, Sopje, Čađavica, Voćin i 

Podravska Moslavina, slijedeće stručne spreme: 

 

Stručna sprema VSS VŠS SSS UKUPNO 

Broj radnika 1 1 20 22 

Struktura  

u postocima% 

5% 5% 90% 100% 

 

Cjelovit projekt obuhvaća sustav odvodnje i pročišćavanje otpadnih voda naselja Podravska 

Moslavina. 
 

 

Način održavanja i upravljanja projektom/operacijom  

Članak 7. 
 Nakon izgradnje zbog centralizacije kontrole, upravljanja i održavanja sustavom rukovodi 

Komrad d.o.o. kao javni isporučitelj, a sve u svrhu zaštite izvorišta vode za piće u Gradu Slatini i 

ostalim susjednim Općinama. 

 

Usklađenost projekta/operacije sa strateškim razvojnim programom jedinice lokalne 

samouprave  

Članak 8. 
 Donesena Lokalna razvojna strategija Općine Podravska Moslavina 2015.-2020. 

 



Usklađenost projekta/operacije s prostornim planom jedinice lokalne samouprave za 

projekte/operacije koji ne zahtijevaju pravomoćnu građevinsku dozvolu ili drugi važeći akt 

kojim se odobrava građenje. 

Članak 9. 
Projekt "Sustav odvodnje i pročišćavanje otpadnih voda naselja Podravska Moslavina" usklađen 

je sa Prostornim planom uređenja Općine Podravska Moslavina "Službeni glasnik Općine 

Podravska Moslavina" broj 4/07., 4/06. i 5/06.)., što dokazuje Potvrda glavnog projekta 

KLASA:361-03/13-02/270, URBROJ: 2158/1-01-13-01/07-15-13 LM od 12. lipnja 2015. godine. 

 

Članak 10. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u "Službenom glasniku 

Općine Podravska Moslavina".  

 

KLASA: 363-01/16-01/02 

URBROJ: 2115/03-01-16-1 

Podravska Moslavina, 04. listopada 2016. g. 

 

 

                  PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA          

                                                                                                                       Vatroslav Ljušanin 

      

_____________________________________________________________________________
        

 

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 

 

Na temelju članka 36. stavka 2. Zakona o održivom gospodarenju otpadom (Narodne 

novine 94/13.) i članka  44.  Statuta Općine Podravska Moslavina (Službeni glasnik br. 1/13. i 

4/16.), načelnik Općine Podravska Moslavina donio je 

 

O D L U K U 

o uspostavi sustava za zaprimanje obavijesti o nepropisno odbačenom otpadu 

i evidentiranju lokacija odbačenog otpada 
 

Članak 1. 
 Ovom Odlukom uspostavlja se sustav za zaprimanje obavijesti o nepropisno odbačenom 

otpadu i evidentiranju lokacija odbačenog otpada na području Općine Podravska Moslavina. 

 

Članak 2. 
 Sustav za zaprimanje obavijesti o nepropisno odbačenom otpadu uspostavlja se putem web 

stranice Općine Podravska Moslavina, www.podravskamoslavina.hr,  u za to posebno označenoj 

rubrici „Nepropisno  odbačeni  otpad“ gdje se ispunjavanjem priloženog obrasca o nepropisno 

odbačenom otpadu i njegovom dostavom na e-mail: opcina.podravskamoslavina@os.t-com.hr, ili 

poštom na adresu Općina Podravska Moslavina, J.J. Strossmayera 150, Podravska Moslavina, 31 

530 Podravska Moslavina, o tome izvještava Jedinstveni upravni odjel Općine Podravska 

Moslavina. 

 

Članak 3. 



 Općina Podravska Moslavina,  uspostavit  će  sustav  evidentiranja  lokacija  odbačenog  

otpada,  putem Jedinstvenog upravnog odjela, koji će  nakon zaprimanja prijava i evidentiranja 

lokacija o tom voditi  bazu  podataka  i  provoditi  nadzor  radi  utvrđivanja  postojanja  

odbačenog  otpada  i eventualnih počinitelja s posebnim naglaskom i nadzorom lokacija na kojima 

je u prethodne dvije  godine  evidentirano  postojanje  odbačenog  otpada  te  o  tome  sastavljati  

polugodišnja izvješća. 

 

Članak 4. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Službenom glasniku Općina 

Podravska Moslavina. 

KLASA:  351-04/16-01/01 

URBROJ: 2115/03-03-16-01 

Podravska Moslavina, 05. listopada 2016.g. 

 

                                                                                            OPĆINSKI NAČELNIK 

                Zdravko Šimara

 

            

                                                                                                                                                                                                                          

« Službeni glasnik »  službeno glasilo Općine Podravska Moslavina 

   Izdaje : Općina Podravska Moslavina 

                                      Urednik: Općinski načelnik Općine Podravska Moslavina Zdravko Šimara 

                 Uredništvo: Podravska Moslavina, Štrosmajerova 150, telefon: 641-212 

                 Tisak : Općina Podravska Moslavina 

 


